
N‘

GLc¿ujiuciáiv ̂ e£aZuaa£
t U  -2018-ACFFAA Lima, 3 0 JUL. 2018

VISTO:

El Informe N° 000054-2018/OGA/ACFFAA de la Oficina General de 
Administración

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Jefatural N° 046-2018-ACFFAA, se aprobó el 
’“Anexo de Responsables del Manejo de Cuentas Bancadas”, que detalla a los 
titulares y suplentes designados para el manejo de las cuentas bancadas de la 
Unidad Ejecutora 1545: Agencia de Compras de las Fuerzas Armadas;

Que, mediante Informe N° 000054-2018/OGA/ACFFAA, la Oficina 
General de Administración señala que debido a los cambios y rotaciones del 
personal de la Agencia de Compras de las Fuerzas Armadas, resulta necesario 
actualizar la relación del personal responsable del manejo de las cuentas 
bancadas, por lo que solicita se emita el acto resolutivo que apruebe el Anexo 
de Responsables del Manejo de Cuentas Bancadas, el mismo que quedará 
establecido de la siguiente manera:

- CPC Erika Elizabeth GARCÍA TAVARA
- Mg. María Elena KONG SANDOVAL 

Eco. Edgard Alberto JUAREZ BALDERA 
Señorita Ana Lucía CABRERA BUSTAMANTE

Estando a lo solicitado por la Oficina General de Administración y con el 
visado de la Secretaria General y de la Oficina de Asesoría Jurídica de la Agencia 
de Compras de las Fuerzas Armadas;

De conformidad con lo dispuesto en la normativa del Sistema Nacional de 
Tesorería.



-2018-ACFFAA 
De fecha: 3 0 JUL. 2018

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Aprobar el “Anexo de Responsables del Manejo de Cuentas 
Bancarias”, de fecha 23 de Julio de 2018, que detalla a los titulares y suplentes 
designados para el manejo de las cuentas bancarias de la Unidad Ejecutora 
1545: Agencia de Compras de las Fuerzas Armadas, el mismo que como Anexo 
forma parte integrante de la presente Resolución.

Artículo 2.- Dejar sin efecto la Resolución Jefatural N° 046-2018- 
ACFFAA.

Artículo 3.- Disponer la publicación de la presente Resolución y su Anexo 
en el Portal Institucional de la Agencia de Compras de las Fuerzas Armadas 
(www.acffaa.qob.pe).

Regístrese, comuniqúese y publíquese.

Roy Marvin Carbajal Tarazona
fíe de u  Age*** oe Contras de f 'm n n  Armadas

2

http://www.acffaa.qob.pe


SIAF - Módulo Administrativo p *

Release 1 8 04 01 ANEXO A LA RESOLUCIÓN N° J l l

ANEXO
RESPONSABLE DEL MANEJO DE CUENTAS BANCARIAS

Fecha 23^07/2018 
Hora 10 47 00 
Pag 1 de 1

SECTOR 26 DEFENSA

PLIEGO 335 AGENCIA DE COMPRAS DE LAS FUERZAS ARMADAS
EJECUTORA 001 AGENCIA DE COMPRAS DE LAS FUERZAS ARMADAS (001545)

Identificación Cargo

Tipo Dor Nro Documento Apellido Paterno Apellido Materno Nombres Tipo Responsable Tipo Denominación Estado de Envió

01 0819700 CABRERA BUSTAMANTE ANA LUCIA SUELENTE OTROS CARGOS ESPECIALISTA EN 
PROYECTOS ESPECIALES 
DE RRHK

VERIFICADO

01 Î709473O KONG SANDOVAL MARIA ELENA TITULAR DIRECTOR OGA JEFE DE LA OFICINA 
GENERAL DE 
ADMINISTRACION

VERIFICADO

01 08883470 JUAREZ DALDERA EDGARD ALBERTO SUPLENTE DIRECTOR nE JEFE DE LA OFICINA 
DE PLANEAMIENTO Y 
PRESUPUESTO

VERIFICADO

Û1 OSO441 US GARCIA TAVARA ERIKA ELIZABETH TITULAR TESORERO TESORERA APROBADO

Ñola 1: No procede acreditar como responsables a personal del área de Logística o similares, de Control Interno, que efectúe labores de registro contable o al cajero

Nota 2: El presente anexo muestra el registro de responsables tanto en estado de verificación f V )  como los aprobados ("A") y debe ser visado y sellado por el funcionario que suscribe la resolución que lo aprueba


